Ne 35

Fresidencia de la Repriblica-

Mintsee i def brerier

Mecreie N"@? —

POR FL CUAL SE DESIGNA A LA SECRETARIA DEL AMBIENTE, COMQ
PUNTO FOCAL NACIONAL DE LOS CONVENIOS: BASILEA - GESTION
TRANSFRONTERIZA DE RESIDUOS TOXICOS Y PELIGROSOS ¥ SU
DISPOSICFON FINAL Y DE ROTTERDAM PIC.-

Asuncidn, 47 de - o de 2003

VISTE: fa pota SEAM N° 147 M3 de fecha 31 de enero de 2003, presentada por o
Secretaria def dmbiente, v,

CONSIDERANDSY: (ue en la misma selicita la eluboracidn del Decreta "POR EL
(T/AL. SE DESMGNA A L4 SECRETARIA DEL AMBIENTE.
COMO PUNTO FOCAL NACTONAL DE LOS CONVENION:
BASH.EA — GESTION 1RANSFRONTERIZA DE RESIDUOS
TOXTCOS ¥ PELIGROSOS ¥ SU DISPOSICHN FINAL Y DE
ROTTERDAM PIC™.

fhue de acuerde o la Ley N° 15612000 de creaciom de lo
Secretaria del Ambiente es Ta respomsable de la formulucion,
coordinacion, efecucion y fiscalizacion de la politica ¥ gestidn
ambieniol mecionad,

POR TANTO, en efercicio de sus facultades constitucionales,

EL PRESIDENTE DE L4 REPUBLICA DEL PARAGUAY
DECRETA:

Art. 1 - Designase a la Secreraria del Ambiente crma Punite Focul Nactonal de Tos
Convenios: BASILEA — GESTION TRANSFRONTERIZA DR ﬂEﬂBUﬂS
TOYICOS Y PELIGROSOS ¥ SU7 DISPOSICION FINAL ¥ DE ROTTERDAM
PIC. -

Art. 2°-  El presente Becreto serd refrendade por ef Sefior Ministre del Tnterior

Art 3° - Cowymnighest, publiguese ) dése al Registro Oficial.

=




